
چراغ  که  کرد  اعلام  اتریش  دفاع  وزیر   
سبز آمریکا و کشورهای اروپایی به اوکراین 
تسلیحات  با  روسیه  ک  خا به  حمله  برای 
غربی، عبور از خطوط قرمز است. به گزارش 
اسپوتنیک، کلاودیا تانر، در گفت وگو با روزنامه 
به  اجازه دادن  که  اظهارکرد  »دای پرس« 
اوکراین برای حمله به اهدافی در روسیه با 
استفاده از سلاح های اهدایی غرب از خط 
قرمز عبور می کند. وی گفت: از خطوط قرمز 
عبور شده است. به همین دلیل است که من 
از شفاف سازی ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو مبنی بر اینکه ناتو به اوکراین نیرو اعزام 
نخواهد کرد، بسیار خوشحالم. رابرت فیکو، 
برخی  و  آمریکا  سبز  چراغ  از  انتقاد  ضمن 
کشورهای اروپایی به اوکراین برای حمله به 
ک روسیه با تسلیحات آنها نشانه تمایل  خا
کی وارد این  به تشدید درگیری است؛ اسلوا
گونه ماجراجویی های نظامی نخواهد شد. 
هفته پیش »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 

در گفت وگو با شبکه تلویزیونی آمریکایی »ای 
بی سی« از صدور مجوز استفاده از تسلیحات 
ساخت این کشور در مناطق نزدیک به مرز 
روسیه از سوی اوکراین خبر داد. بایدن گفت: 
ما مجوز استفاده از تسلیحات آمریکایی را در 
مناطق نزدیک به مرز روسیه و اوکراین را برای 
کرده ایم.  حمله به اهدافی مشخص صادر 

ما به اوکراین اجازه داده ایم فقط در مناطق 
نزدیک به مرز روسیه از تسلیحات ما علیه 
این کشور استفاده کند. بایدن ادامه داد: 
ما اجازه نمی دهیم حملاتی که با استفاده 
از تسلیحات ما انجام می شود در فاصله ۲۰۰ 
ک روسیه صورت  مایلی از مرز و داخل خا
بگیرد. همچنین ما اجازه نمی دهیم مسکو 

یا کرملین با تسلیحات آمریکایی هدف 
قرار بگیرد. این در حالی است که کمی 
معاون  مدودف«،  »دیمیتری  پیش تر 
کید کرد  رئیس شورای امنیت روسیه تا
که این کشور می تواند دشمنان آمریکا را 
به سلاح های مختلف مجهز کند همان 
کاری که آمریکا با اوکراین انجام داد. وی 
کنش به سخنان ولادیمیر پوتین  در وا
رئیس جمهور روسیه هم اظهارکرد: اجازه 
دهید آمریکا و همپیمانانش از سلاح های 
تأثیر  روسی در دست طرف های سوم 
کرد:  تصریح  مدودف  ببرند.  مستقیم 
این مسأله ممکن است برای هر کسی که 
آمریکا آن را دشمن خود می داند صرف نظر 
گر آمریکا  از تفکرات سیاسی، اتفاق بیفتد. ا
دشمن آنها است پس آنها دوستان ما هستند. 
اجازه دهید تأسیسات حساس کشورهایی 
که به اوکراین سلاح داده اند در آتش جهنم 

بسوزد.
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  وزیر خارجه ترکیه 
با هنیه دیدار کرد

 وزیرخارجه ترکیه در دیدار با رئیس دفتر 
سیاسی جنبش سیاسی حماس دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش مهر به نقل از وبگاه 
امور  وزیر  فیدان«  کان  »ها  ، شهاب نیوز
خارجه ترکیه در راس هیئتی با »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
دیدار کرد. طرفین در این دیدار در مورد 
آخرین تحولات میدانی و سیاسی جنگ 
علیه غزه گفت وگو کردند. هنیه در این دیدار 
ضمن تشریح آخرین تلاش های انجام شده 
فلسطین،  ملت  علیه  جنگ  توقف  برای 
به جنایت ارتش اشغالگر صهیونیستی در 
کرد و افزود: این  اردوگاه النصیرات اشاره 
جنایت درست بودن موضع حماس مبنی بر 
ضرورت توقف کامل جنگ و خروج نیروهای 
اشغالگر از نوار غزه و توافق برای مبادله اسرا و 
بازسازی غزه را ثابت کرد. از سوی دیگر وزیر 
شهادت  تسلیت  ضمن  نیز  ترکیه  خارجه 
فلسطینیان به ویژه در جنایت در النصیرات، 
کشتار غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه 
توسط ارتش اشغالگر صهیونیستی را شدیدا 
تشریح  به  همچنین  فیدان  کرد.  محکوم 
تلاش ها و اقدامات دیپلماتیک ترکیه جهت 
آتش بس  برای  به پیشبرد تلاش ها  کمک 
در غزه و حمایت از حقوق ملت فلسطین از 
جمله در جریان نشست کشورهای در حال 

توسعه پرداخت.

 نیروهای آمریکا خروج از نیجر را 
آغاز کردند

نیجر  ارتش  زمینی  نیروی  ستاد  رئیس 
بعد از خروج نیروهای فرانسوی از این کشور 
کرد خروج نیروهای آمریکایی نیز از  اعلام 
نیجر آغاز شده است. شبکه »آفریکا مدیا«  به 
نقل از سرهنگ »مامانی سانی کیاو« رئیس 
نوشت:  نیجر  ارتش  زمینی  نیروی  ستاد 
»ایالات متحده رسما خروج نیروهایش از 
نیجر را آغاز کرده و ۲69 نظامی و 946 تن 
تجهیزات نظامی تا این لحظه از کشور خارج 
شده  است.« نیجر بعد از کودتا در مردادماه 
سال گذشته قطع روابط خود با کشورهای 
کرده است. فرماندهان نظامی  غربی آغاز 
نیجر در ۲6 ژوئیه ۲۰۲۳ )چهارم مرداد( دولت 
»محمد بازوم« ، رئیس جمهور سابق نیجر 
کردند.  کودتا برکنار  را به فساد متهم و با 
از  بعد  بلافاصله  نیجر  نظامی  فرماندهان 
آنکه قدرت را به دست گرفتند در نخستین 
گام خروج ۱۵۰۰ سرباز فرانسوی را که به بهانه 
ک این  مبارزه با گروه های شبه نظامی در خا
کرده بودند، خواستار  کشور استقرار پیدا 
شدند و چند توافق نظامی با پاریس را لغو 
کردند. فرانسه بعد از مناقشه ای طولانی 
مدت این درخواست را پذیرفت و سرانجام 
آخرین گروه از سربازان و هواپیماهای نظامی 
فرانسوی در ۲۲ دسامبر )اول دی( مطابق 
کمان نظامی  ضرب الاجلی که از سوی حا
ک  خا شد،  تعیین  آنها  خروج  برای  نیجر 
نیجر را ترک کردند. تا پیش از خروج نیروهای 
آمریکایی از نیجر، حدود ۱۰۰۰ سرباز آمریکایی 
در نیجر و عمدتا در یک پایگاه هوایی در 
گادیز« در فاصله 9۲۰ کیلومتر تا  حومه شهر »آ
پایتخت این کشور مستقر بودند و فرماندهان 
نیجر به آمریکا دستور دادند پرسنل نظامی 
کنند. وزارت دفاع آمریکا و  ج  خود را خار
پیش تر  نیجر  نظامی  دولت  دفاع  وزارت 
در بیانیه ای مشترک اعلام کرده بودند که 
ک  نظامیان آمریکایی اواسط ماه سپتامبر خا

نیجر را به طور کامل ترک خواهند کرد.

 بازگشت بلندگوهای تبلیغاتی 
به مرز ملتهب 2 کره 

کنش به آنچه ارسال و تخلیه   سئول قصد دارد تا در وا
ک  خا داخل  به  کره شمالی  جانب  از  زباله   بالون های 
کره جنوبی خوانده شده، بار دیگر »بلندگوهای غول پیکر 
تبلیغاتی« را در مرز ملتهب دو کشور نصب کند! به گزارش 
مهر به نقل از واشنگتن پست، دفتر ریاست جمهوری 
نشست  تشکیل  به  اشاره  با  بیانیه ای  در  کره جنوبی 
مدیر  هوجین«  »چانگ  ریاست  به  اضطراری  امنیتی 
، اعلام کرد که سئول تصمیم گرفته  امنیت ملی این کشور
کنش به ارسال مداوم بالون های حاوی  است تا در وا
ک  زباله و فضولات از جانب کره شمالی و تخلیه آن در خا
کره جنوبی، بلندگوهای تبلیغاتی را باردیگر در مرز ملتهب 
دو کشور نصب کند! براساس گزارش ها، این اقدام بدون 
کنش تند و خشم و اقدام نظامی تلافی جویانه  شک وا
پیونگ یانگ را به همراه خواهد داشت. مقامات کره جنوبی، 
همسایه شمالی را به تلاش برای ایجاد »اضطراب و اختلال« 
در سئول متهم کرده و مدعی شده اند که پیونگ یانگ تنها 
مسئول تشدید تنش احتمالی در آینده بین دو کره است. 
گفته می شود که کره شمالی به تلافی اعلامیه های تبلیغاتی 
ک این پیونگ یانگ فرستاده است،  که کره جنوبی به خا
اواخر هفته بیش از یک هزار بالون حاوی زباله و فضولات به 
ک همسایه جنوبی تخلیه کرد.  آسمان سئول ارسال و در خا
ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه ای اعلام 
کرد که شهروندان، مراقب سقوط اجسام از آسمان باشند 
و به بالون هایی که فرود می آیند، نزدیک نشوند. شهردار 
سئول نیز به شهروندان پایتخت کره جنوبی هشدار داد و 
از آنها خواست که تا حد امکان در خانه بمانند و به بالن ها 
نزدیک نشوند. به ادعای مقامات کره جنوبی، احتمال 
آغشته بودن این بالون ها به مواد شیمیایی وجود دارد! 
گاندا از هفته گذشته  زمزمه نصب مجدد بلندگوهای پروپا
به دفعات به گوش می رسید و این موضوع دقیقا با تعلیق 
توافق تنش زدایی سال ۲۰۱۸ از جانب کره جنوبی تلاقی 
داشت. این اقدام سئول را قادر به ازسرگیری کارزارهای 
تبلیغاتی و احتمالا برگزاری رزمایش های نظامی در نواحی 
مرزی خواهد کرد. کره جنوبی احتمالا از این بلندگوهای 
بزرگ برای تبلیغات علیه پیونگ یانگ، پخش موسیقی های 
موسوم به »کِی-پاپ« و انتشار اخبار جعلی در مرز به شدت 
نظامی دو کشور استفاده خواهد کرد. کره جنوبی در سال 
۲۰۱۵ برای نخستین بار بعد از ۱۱ سال این بلندگوها را در 

نواحی مرزی نصب کرد.

 وزیر دفاع اتریش:

ک روسیه با تسلیحات غربی، عبور از خطوط قرمز است   حمله به خا

کی از تصمیم آمریکا   نخست وزیر اسلوا
اوکراین  به  اجازه  برای  متحدانش  و 
علیه  تسلیحات  از  استفاده  منظور  به 
کرد. به  سرزمین مادری روسیه انتقاد 
گزارش مهر به نقل از راشاتودی، رابرت 
فیکو، از کشورهای غربی به دلیل مواضع 
ضدروسی در جنگ اوکراین انتقاد کرد. 
به  زمینه  این  در  وی  اساس،  این  بر 
خبرنگاران گفت: تصمیم اخیر واشنگتن 

اعطای  برای  غربی اش  متحدان  و 
از  استفاده  منظور  به  کی یف  به  اجازه 
تسلیحات غربی برای هدف قراردادن 
نشان  روسیه  ک  خا عمق  در  اهدافی 
می دهد حامیان اوکراین به دنبال صلح 
نیستند. فیکو در ادامه با استناد به بیانیه 
کشورهای غربی از جمله آمریکا،  اخیر 
کشورهای هم  انگلیس، آلمان، و دیگر 
پیمان واشنگتن که در آن بر استفاده از 

تسلیحات اهدایی برای هدف قرار دادن 
کید شده بود، افزود: این  ک روسیه تا خا
که جبهه غرب  موضوع نشان می دهد 
به دنبال تشدید تنش ها با مسکو است. 
کید بر مخالفت  کی با تا نخست وزیر اسلوا
با چنین اقداماتی تصریح کرد: اقدامات 
آمریکا و شرکایش به تشدید تنش ها منجر 
خواهد شد و من علاقه ای ندارم کشورم 
در این ماجراجویی های نظامی مشارکت 

کنون جبهه غرب به دنبال  داشته باشد. ا
صلح نیست که این مساله منجر به تنش 
با روسیه خواهد شد. وی از مردم کشورش 
از  اروپا  پارلمان  انتخابات  خواست در 
به دنبال  که  کنند  حمایت  نامزدهایی 
ابتکار عمل به منظور استقرار صلح برای 
آنکه  نه  هستند  اوکراین  جنگ  پایان 
بخواهند این جنگ خونین را ادامه داده 

و به تشدید تنش ها دامن بزنند.

اوکراین  عضویت  درخواست  »بایدن«   
که به  کرده است  در ناتو را در شرایطی رد 
اعتقاد برخی از کارشناسان این امر شانس 
انتخابات  در  وی  مجدد  پیروزی  انتخاب 
جو  می کند.  تضعیف  را  ریاست جمهوری 
ح پیوستن  بایدن، رئیس جمهور آمریکا با طر
کشور اوکراین به ائتلاف نظامی ناتو مخالفت 
کرده است و اعلام کرده هنوز آمادگی موافقت 
ح را ندارد. رئیس جمهور  با اجرای این طر

آمریکا در جریان مصاحبه ای با مجله تایم در 
این هفته به صراحت عنوان کرد که آمادگی 
حمایت از اوکراین برای عضویت در ناتو را 
ندارد و اظهارکرد که در زمان سفرش به عنوان 
»فساد  شاهد  آمریکا  رئیس جمهور  معاون 
قابل توجه« در اوکراین بوده است. بایدن 
این ایده که لازمه صلح در اوکراین ورود این 
کشور به ناتوست را رد کرده و به ضمانت های 
امنیتی ارائه شده برای این کشور اشاره کرد 

که به موجب آنها آمریکا سلاح های مورد نیاز 
اوکراین برای دفاع از خودش را تامین کرده 
است. او ضمن مخالفت با ایده ورود اوکراین به 
ناتو عنوان کرد: صلح این است که روسیه هرگز 
اوکراین را اشغال نکند. موضع گیری بایدن 
خلاف جهت خواسته مقامات اوکراینی است 
که پیوسته برای ورود سریع به ناتو در جریان 
جنگ با روسیه تلاش می کنند. فایننشیال 
تایمز هم نوشت: عدم پیشرفت اوکراین در 
موضوع عضویت در ناتو یکی از مسائل کلیدی 
ایجاد تنش در روابط میان آمریکا و این کشور 

خواهد بود. امری که موجب ناامیدی مقامات 
اوکراین از حضور در نشست ناتو در واشنگتن 
شده است که قرار است از تاریخ 9 تا ۱۱ ژوئیه 
در این کشور برگزار شود. مخالفت بایدن با 
ح  عضویت اوکراین در ناتو در شرایطی مطر
می شود که روسیه هشدارهای جدی را در 
باب مواضع اخیر کشورهای عضو این ائتلاف 
ک روسیه صادر  برای حمله اوکراین به خا
کرده است. در این راستا الحاق اوکراین به ناتو 
از جانب روسیه نیز به عنوان عاملی مهم در 

تشدید تنش ها تلقی می شود.

 سخنگوی نیروهای مسلح یمن از عملیات 
جدید نیروهای یمنی در راستای حمایت از ملت 
کنش به جنایت اردوگاه النصیرات  فلسطین و در وا
خبر داد. به گزارش مهر به نقل از المسیره، یحیی 
سریع از عملیات جدید علیه کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی خبر داد. وی افزود: یک 
ناوشکن انگلیسی و دو کشتی مرتبط با دشمن 
در راستای حمایت از ملت مظلوم فلسطین و در 
کنش به جنایت اردوگاه النصیرات هدف قرار  وا
گرفتند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن بیان کرد: 
یگان موشکی یمن، ناوشکن انگلیسی دایموند را 
خ با چند موشک بالستیک هدف  در دریای سر

قرار داد. یحیی سریع همچنین با اشاره به حمله 
دو کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی، افزود: در 
جریان دو عملیات مشترک در دریای عرب، کشتی 
کشتی  و  شد  آتش سوزی  دچار   )Norderney(
)MSC Tavvishi(  به طور مستقیم هدف قرار 
کشتی ممنوعیت  کرد: این دو  گرفت. وی بیان 
اعمال شده درباره حرکت به سمت بنادر فلسطین 
اشغالی را نقض کرده بودند. سخنگوی نیروهای 
کید کرد: این دو عملیات با مشارکت  مسلح یمن تا
نیروی دریایی، یگان موشکی و یگان پهپادی 
پهپاد و  بالستیک  دریایی،  موشک های  با   و 

 انجام شدند. 

کی:  نخست وزیر اسلوا

  غرب به دنبال دامن زدن به تنش ها با روسیه است

موضع گیری »بایدن« در قبال ورود اوکراین به ناتو

 یحیی سریع:

 ۲ کشتی و یک ناوشکن انگلیسی را هدف قرار دادیم


